Администрация
Балахнинского муниципального района
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03.2019г. № 620

[bookmark: _GoBack]Об утверждении перечня показателей эффективности
 работы руководителей муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования в сфере культуры Балахнинского муниципального района и муниципального образования «город Балахна»

В рамках реализации распоряжения Правительства Нижегородской области от 28 февраля 2013 года № 428-р «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Нижегородской области», во исполнение приказа министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 26 апреля 2013 г. № 167н «Об утверждении рекомендаций по оформлению трудовых отношений с работником государственного (муниципального) учреждения при введении эффективного контракта» (в редакции от 20.02.2014) с целью развития творческой активности и инициативы руководителей при исполнении должностных обязанностей, повышения качества их работы, стимулирования профессионального роста, руководствуясь Уставом Балахнинского муниципального района, Уставом муниципального образования «город Балахна», администрация района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый перечень показателей эффективности работы руководителей муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования в сфере культуры Балахнинского муниципального района и муниципального образования «город Балахна».
2. Сектору кадровой работы, муниципальной службы и противодействия коррупции (Гурьянова Н.В.) управления кадровой и организационной работы администрации Балахнинского муниципального района в трудовых договорах руководителей муниципальных образовательных организаций предусматривать показатели эффективности работы руководителей, установленные данным постановлением.
3. Отделу организационно-протокольной работы (Болкина Н.П.) управления кадровой и организационной работы администрации Балахнинского муниципального района обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Балахнинского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации.

Глава местного самоуправления 					А.Н. Левкович

Приложение
к постановлению администрации
Балахнинского муниципального района
от  22.03.2019  №  620

ПЕРЕЧЕНЬ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ РАБОТЫ РУКОВОДИТЕЛЕЙ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ БАЛАХНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД БАЛАХНА»

	№ п/п
	Наименование показателя
	Методика расчета показателя
	Формула расчета уровня планового показателя
	Количество баллов
	Форма отчетности
	Периодичность отчета по показателю

	1. Выполнение показателей муниципального задания

	1.1.
	Достижение контрольного показателя выполнения муниципального задания
	Для каждого учреждения показатели муниципального задания, характеризующий его деятельность (посещаемость, количество мероприятий и т. д.), значение которого определяется учреждением по согласованию с Управлением культуры, туризма и музейного дела с нарастающим итогом за 3, 6, 9 и 12 месяцев. По окончанию отчетного периода рассчитывается уровень достижения планового показателя
	100% <Р*
	+100
	Отчет учреждения о выполнении муниципального задания
	Ежеквартально

	100%> P> 85%
	+85

	Р<85%
	0

	2. Оценка качества финансового менеджмента

	2.1.
	Выполнение ежемесячного объема планируемой потребности в расходах учреждения на выполнение муниципального задания
	Значение показателя определяется как соотношение ежемесячного объема кассовых выплат учреждения к соответствующей планируемой потребности расходов на выполнение муниципального задания, заявленной при составлении соглашения о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ).
По окончанию отчетного периода определяется уровень достижения планового показателя, который рассчитывается как среднее арифметическое по итогам трех месяцев квартала с округлением до целого значения (Р= (кассовые выплаты 1 месяца квартала / планируемая потребность 1 месяца квартала +  (кассовые выплаты 2 месяца квартала / планируемая потребность 2 месяца квартала + (кассовые выплаты 3 месяца квартала / планируемая потребность 3 месяца квартала) / 3 * 100)
	P± 0-10%
	+100
	Служебная записка МКУ «ЦБУК»
	Ежеквартально

	P± 11-25%
	+85

	P± 26-50%
	+50

	P± более 51%
	0

	2.2.
	Соблюдение сроков выплаты заработной платы работников учреждений
	Учитываются сведения о соблюдении / нарушении сроков выплаты заработной платы сотрудникам учреждения
	Соблюдение сроков
	+10
	Информационная справка МКУ «ЦБУК» о сроках выплаты работникам учреждения заработной платы
	Ежеквартально

	Нарушение сроков
	-10

	2.3.
	Отсутствие просроченной задолженности по уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды
	Учитываются сведения о наличии / отсутствии просроченной задолженности по уплате налогов и иных платежей в бюджет и государственные внебюджетные фонды на 1 число квартала, следующего за отчетным
	Отсутствие просроченной задолженности
	+10
	Справка территориального налогового органа и государственных внебюджетных фондов о состоянии расчетов по налогам, сборам, пеням и штрафам на 1 число квартала, следующего за отчетным
	Ежеквартально

	Наличие просроченной задолженности
	-10

	2.4.
	Отсутствие финансовых и налоговых нарушений, выявленных в ходе проведения проверок уполномоченными органами (за исключением указанных в п. 2.3.)
	Учитываются сведения о наличии / отсутствии финансовых и налоговых нарушений, выявленных в ходе проверок уполномоченными органами
	Отсутствие выявленных нарушений
	0
	Акт или иной документ о результатах проведения проверок уполномоченным органом
	Ежеквартально (по факту проведения проверок)

	Наличие выявленных нарушений
	-30

	3. Оценка эффективности управления персоналом

	3.1.
	Обеспечение установленного роста средней заработной платы работников учреждения, повышение заработной платы которым предусмотрено указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 и от 01.06.2012 № 761, в отчетном периоде по сравнению с предыдущим годом
	Значение устанавливается Управлением культуры, туризма и музейного дела и доводится до сведения учреждения. По окончанию отчетного периода рассчитывается уровень достижения планового показателя.
	100%<P
	+100
	Отчет учреждения по формам № ЗП-культура «Сведения о численности и оплате труда работников сферы культуры по категориям персонала» или № ЗП-образование «Сведения о численности и оплате труда работников сферы образования по категориям персонала», утвержденным приказом Федеральной службы государственной статистики от 30.12.2012 № 574, за отчетный период
	Ежеквартально

	100%>P>85%
	+85

	P<85%
	-50

	4. Оценка исполнительской дисциплины

	4.1.
	Своевременное и качественное исполнение поручений Управления культуры, туризма и музейного дела администрации Балахнинского муниципального района Нижегородской области (приказов, указаний, протоколов совещаний), соблюдение сроков и порядка предоставления статистической и бухгалтерской (финансовой) отчетностей
	Учитываются сведения о своевременности и качественности исполнения учреждением по поручению Управления культуры, туризма и музейного дела (приказов, указаний, протоколов совещаний) и соблюдении сроков и порядка предоставления статистической и бухгалтерской (финансовой) отчетности
	Своевременное и качественное исполнение поручений, соблюдение сроков и порядка предоставления отчетности
	+30
	Решение начальника Управления культуры, туризма и музейного дела администрации Балахнинского муниципального района Нижегородской области
	Ежеквартально

	Несвоевременное и (или) некачественное исполнение поручений, нарушение сроков и (или) порядка предоставления отчетности
	-30

	4.2.
	Отсутствие предписаний, представлений контрольно-надзорных органов
	Учитываются сведения о наличии / отсутствии предписаний, представлений контрольно-надзорных органов
	Наличие предписаний
	-30
	Акт проверки, предписания, представления контрольно-надзорных органов
	Ежеквартально (по факту проведения проверок)

	Отсутствие предписаний
	0

                               *Р – фактическое значение показателя

______________________________________________________